[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИЗВЕКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОДУГИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                         РЕШЕНИЕ
от 19 апреля   2011 г.                                                                                              №  9
О внесении изменений в решение  Совета депутатов Извековского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области от 10.11.2010г. № 7 «Об утверждении Положения о  земельном налоге Извековского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области» (в редакции решения Совета депутатов от 25 ноября  2010 года  № 18)
В соответствии с принятым Федеральным законом от 05.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»,

Совет депутатов Извековского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области решил:

1.
 Внести следующие изменения и дополнения в решения Совета депутатов  Извековского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области от 10.11.2010г. № 7 «Об утверждении Положения о земельном налоге Извековского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области» (в редакции решения Совета депутатов от 25 ноября 2010 года № 18):
Пункт 4 части 5 статьи 5 Положения о земельном налоге Извековского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области  изложить в следующей редакции:

«4. ветеранов и инвалидов боевых действий»;

Дополнить статью 10 Положения о земельном налоге Извековского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области  пунктом 10 следующего содержания:

«10. ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны»;

Пункт 3 статьи 12 Положения о земельном налоге Извековского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области изложить в следующей редакции:
«3. Налог и авансовые платежи по налогу уплачиваются налогоплательщиками – организациями или физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, в бюджет по месту нахождения земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового Кодекса и настоящим Положением»;

Пункт 6 статьи 12 Положения о земельном налоге Извековского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области отменить.
2.  Опубликовать настоящее решение  в районной газете «Сельские зори».

         3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Извековского сельского поселения

Новодугинского района

Смоленской области                                                                                  Л.П. Суворова

_1069512083.doc
[image: image1.png]